
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/OE 1/21 

CJ MML 117800/21 

Ing. Nikola Martinetz/  

485 243 216 

1.6.2021 

Počet listů 2 Počet příloh       Počet listů příloh        

 

 

 
Vysvětlení a Změna zadávací dokumentace I. 

v rámci zjednodušeného podlimitního řízení: 

 

„Přezkoumání hospodaření a auditu účetní závěrky statutárního města Liberec“ 

 

Vážení dodavatelé,  

 

tímto poskytujeme vysvětlení a změnu zadávacích podmínek. 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

Zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádíme znění dotazu a 

připojujeme příslušné vysvětlení.  

Žádost o vysvětlení č. 1  

Lze prokázat zkušenosti účastníka (které jsou předmětem hodnocení z 30%) prostřednictvím 

poddodavatele? 

Informace zadavatele k žádosti č. 1 

Ano lze, za podmínek uvedených v čl. 5.4.1 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných 

osob (poddodavatelů). 

 

Změna zadávacích podmínek 

Vzhledem k novele zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

související s předkládáním informací a dokladů o skutečném majiteli, dochází ke změně 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Zadavatel mění zadávací podmínku uvedenou v zadávací dokumentaci, článek 11 

SOUČINNOST VYBRANÉHO ÚČASTNÍKA A ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU 

DODAVATELE. Původní znění článku 11 se ruší a nahrazuje se novým závazným zněním:  

Zadavatel je dle § 122 odst. 1 zákona povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, jehož 

nabídka byla podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější.  

Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel písemně vyzve vybraného účastníka k 

předložení originálů nebo úředně ověřených dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již 

nemá k dispozici. 

Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel v případě právnické osoby zjistí údaje 

o jeho skutečném majiteli:  

- dle § 122 odst. 4 zákona, v případě české právnické osoby, zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů  z 

evidence skutečných majitelů podle téhož zákona  

- dle § 122 odst. 5 zákona, v případě zahraniční právnické osoby, vyzve k předložení 

výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 

takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

Účastníka zadávacího řízení, je-li českou právnickou osobou, který má skutečného majitele, 

a u kterého nebylo možné dle § 122 odst. 4 zákona údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

skutečných majitelů zjistit, zadavatel ze zadávacího řízení vyloučí. K zápisu zpřístupněného 

v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží.  

V případě, že účastník zadávacího řízení požadované doklady ve stanovené lhůtě 

nepředloží nebo zadavatel zjistí, že účastník nesplňuje kvalifikaci nebo že nabízené 

plnění neodpovídá zadávacím podmínkám nebo že došlo ke střetu zájmů ve smyslu § 44 

odst. 2 zákona, zadavatel tohoto účastníka ze zadávacího řízení vyloučí. V takovém 

případě bude postupováno dle § 125 zákona.  

Pokud je vybraný dodavatel akciovou společností, pak je zadavatel dle § 48 odst. 9 zákona 

povinen na základě údajů uvedených v obchodním rejstříku ověřit, zda má vydány výlučně 

zaknihované akcie. Nesplnění této podmínky je důvodem pro vyloučení vybraného 

účastníka ze zadávacího řízení. V případě akciové společnosti se sídlem v zahraničí bude 

zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 zákona.  

Povinnost vyloučit účastníka dle předchozího odstavce se nevztahuje na akciové společnosti 

ve 100% vlastnictví státu, obce nebo kraje.  



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovující povinnost elektronické 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané 

doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným účastníkem na základě výzvy dle § 122 

odst. 3 a 5 zákona. V případech, kdy zákon nebo zadavatel požaduje po vybraném účastníkovi 

předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, bude nutná jejich 

konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., Zákon o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení oznámí 

výběr dodavatele v souladu s § 50 zákona. 

 

S pozdravem 

 

 

……………………………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

primátor města Liberce 

 

 


		2021-06-02T07:56:33+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. f8095931d8c84828c21afea128c2f924b5f4f1eb




